Syafi'i Marzuqi, KH. Ah. Hafizh Abdullah dan

Drs Mansur Adnan berhasil dirumuskan status pendirian universitas

secara formal. Setelah segala rencana dipersiapkan secara secara

matang, maka pada tanggal 9 Muharram 1386 H/ 30 April tahun

1966 M, dibukalah secara resmi Perguruan Tinggi Islam itu dengan

nama Universitas Islam Tribakti (UIT).

Gambar 4.5 Gedung IAI Tribakti
42

Untuk memperkuat eksistensinya, para pendiri UIT

membentuk badan waqaf pada tanggal 4 Juli 1967, dengan tujuan

pokok.

Pada suatu hari di bulan Ramadhan1405/ 1985 M

menjelang wafatnya KH. Mahrus Aly, Ibu nyai Ummi Kultsum

kedatangan 7 tamu putri yang berasal dari Madura. Saat itu, kiai

Mahrus dawuh kepada beliau agar para tamu dibuatkan kamar di

belakang rumah. Ini merupakan isyarat bahwa pada suatu hari di

Lirboyo akan ada pondok putri untuk melengkapi adanya pondok